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دیدار مقام معظم رهبری
 با مراجع تقلید قم

�  ۲۲ ــنبه  ش روز  ــه ای  حضرت آیت االله خامن ایسنا: 
ــد، دیدار  ــع تقلی ــا مراج ــه قم ب ــفر ب ــن، در س فروردی
ــت  بی در  ــور  حض ــا  ب ــری  مقام معظم رهب ــد.  کردن
ــدار و گفت وگو  ــان دی ــا ایش ــانی ب آیت االله وحید خراس
ــا آیت االله نوری همدانی و  کردند. معظم له همچنین ب
آیت االله سبحانی نیز ملاقات داشتند و در پایان نیز برای 
مناجات و عبادت به مسجد مقدس جمکران، مشرف 
شدند. هفته گذشته ایشان در سفر به قم با آیات عظام 
ــایان ذکر  ــتند. ش ــیرازی دیدار داش ــبیری و مکارم ش ش
ــم ترحیم خواهر  ــت مراجع معظم تقلید، در مراس اس
ــده بود، شرکت  معظم له که به تازگی در قم برگزار ش

فرموده و این مصیبت را تسلیت گفته بودند. 

پیام تسلیت مقام معظم رهبری 
به مناسبت درگذشت والده 

حجت الاسلام  ابوترابی
پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: حضرت  �

ــی  پیام در  ــری،  مقام معظم رهب ــه ای،   آیت االله خامن
ــای  ــلمین آق ــده حجت الاسلام والمس ــت وال درگذش
ابوترابی را تسلیت گفتند. متن پیام مقام معظم رهبری 
ــم االله الرحمن الرحیم؛  «بس ــت:  اس ــرح  ش ــن  ای ــه  ب
ــن  ــای حاج سید محمدحس ــلام آق جناب حجت الاس
ــده مکرّمه، که  ــت وال ــی، دام توفیقه؛ درگذش ابوتراب
ــوب به بیت روحانی  ــی و متعبد و منس بانویی انقلاب
ــر  دیگ و  ــی  جنابعال ــه  ب را  ــد،  بودن ــدری  جلیل الق
ــاد والد بزرگوار و نیز  ــلیت می گویم و ی بازماندگان تس
برادر آزاده نام آورتان، مرحوم آقای حاج سید علی اکبر 
ابوترابی را گرامی می دارم و رحمت و مغفرت الهی 

را برای آنان مسئلت می کنم».

نخستین سفر استانی روحانی 
به تهران

ایسنا: سیدحسین هاشمی، استاندار تهران، درمورد  �
ــتانی «روحانی» به تهران گفت: این نخستین  ــفر اس س
سفر رئیس جمهور به استان تهران در راستای سفرهای 
ــت  ــت که در آینده نزدیک و پس از بازگش ــتانی اس اس
ــمی با بیان اینکه  ــود. هاش ــفر گیلان انجام می ش از س
رئیس جمهوری از سه شهرستان ملارد، قدس و شهریار، 
ــزود: به زودی  ــد، اف ــفر دیدن می کنن ــان این س در جری
ــخص می شود که دیدار از این سه  شهرستان استان  مش
در یک روز انجام خواهد شد یا در چند روز متوالی خواهد 
بود. به هر ترتیب امیدواریم پس از سفر رئیس جمهور به 
استان گیلان و در اولین پنجشنبه، سفر رئیس جمهور به 

استان تهران انجام شود. 

تکذیب مطالب منتشره از سوی 
ترکان درباره منتقدان توافق 

پایگاه خبری مناطق آزاد و ویژه اقتصادی  �
ــورای عالی  ــاور رئیس جمهور و دبیر ش کشور: مش
ــاب مطالب  ــادی، انتس ــژه اقتص ــق آزاد و وی مناط
توهین آمیز به منتقدان توافق هسته ای در لوزان را 
از جانب خود کذب محض دانست و تاکید کرد: نشر 
مطالب مغرضانه را به طور جدی پیگیری خواهم 
ــره به نقل از  ــرد. اکبر ترکان گفت: مطالب منتش ک
بنده در خبرگزاری ها و سایت های خبری به ویژه در 
سایت «ندای ایرانیان» درخصوص توافق هسته ای 
را تکذیب می کنم. او افزود: درباره منتقدان توافق 
ــانه ای گفت وگو نکرده ام و  هسته ای تاکنون با رس
ــته باشم فقط  اگر اظهار نظری در این خصوص داش

در پایگاه خبری مناطق آزاد منتشر خواهد شد. 

مقیمی رئیس ستاد انتخابات شد
ــی فضلی،  � ــوی رحمان ــی از س ــی حکم ایسنا: ط

ــور به عنوان رئیس  ــی وزیر کش ــی معاون سیاس مقیم
ــات دهمین  ــزاری انتخاب ــات در امر برگ ــتاد انتخاب س
دوره  ــن  پنجمی و  ــلامی  مجلس شورای اس دوره 
ــد. در حکم وزیر  ــری منصوب ش مجلس خبرگان رهب
ــت: با عنایت به عزم و اراده و تاکیدات  کشور آمده اس
ــکوه تر و  ــزاری هرچه باش ــد در برگ ــت تدبیر و امی دول
ــاده ۲۵ قانون  ــتناد م ــه اس ــات و ب ــدار انتخاب قانونم
ــون  ــاده ۹ قان ــلامی و م ــات مجلس شورای اس انتخاب
ــه موجب این  ــرگان رهبری ب ــس خب ــات مجل انتخاب
ــوان رئیس  ــمت به عن ــم جنابعالی را با حفظ س حک
ــتاد انتخابات کشور در امر برگزاری انتخابات جلس   س
ــور در  ــوب می نمایم. وزیر کش ــری منص و  خبرگان رهب
ــدات لازم و ضروری  ــازی همه تمهی ــه، فراهم س ادام
ــأن و تراز ملت بزرگ و  ــرای برگزاری انتخاباتی در ش ب
رشید ایران، انتخاباتی که در آن حقوق انتخاب کنندگان 
و انتخاب شوندگان به عنوان حق الناس برابر مر قانون 
ــات در فضایی امن و  ــزاری انتخاب ــود و برگ رعایت ش
ــتاد  ــاط و آرامش را وظیفه خطیر رئیس س توأم با نش
ــت و ابراز امیدواری کرد با هماهنگی و  انتخابات دانس
استفاده از همه ظرفیت ها، امکانات و تلاش و کوشش 

بتوان به این امر مهم دست پیدا کرد.

خبر

معاون سیاسی وزارت کشور دوباره تضمین  داد: 
برخورد قاطع با برهم زنندگان 

جلسات احزاب
شرق: معاون سیاسی وزیر کشور، امنیت فعالیت  �

ــرایطی که در  ــت. در ش ــن کرده اس ــزاب را تضمی اح
دوسال گذشته سخنرانی های بسیاری از چهره های 
سیاسی و حزبی، به ویژه در شهرستان ها دچار تشنج 
ــات حزبی برخورد  ــده و با برگزاری برخی تجمع ش
ــته برخی احزاب  ــال های گذش ــت یا در س ــده  اس ش
ــده اند،  ــا محدودیت هایی روبه رو ش برای فعالیت ب
ــت: «در صورتی که  «محمدحسن  مقیمی» گفته  اس
ــزاب لطمه ای بزنند،  ــده ای بخواهند به امنیت اح ع

به حتم با قاطعیت با آنها برخورد خواهد شد.» 
ــس و فصل  ــا انتخابات مجل ــه ما ب ــالی ک در س
ــن دومین باری  ــتیم، ای ــزاب روبه رو هس ــرکاری اح پ
ــخن از امنیت  ــت که مقیمی در روزهای اخیر س اس
ــاه هم گفته   ــتم فروردین م ــت. بیس احزاب گفته  اس
ــخنرانان و مدعوین تمامی احزابی  بود: «احزاب، س
ــد می توانند  ــت دارن ــازه فعالی ــق قانون اج ــه طب ک
ــات  ــت کنند و ما نیز بیش از پیش امنیت جلس فعالی
ــکل ها را تأمین  ــزاب و تش ــای تمامی اح و برنامه ه
ــت بر صندلی ای  ــم.» مقیمی چندماهی اس می کنی
ــی خالی مانده  ــدای دولت روحان ــته که از ابت نشس
ــد یکی از  ــد بودن ــیاری معتق ــندی که بس ــود؛ مس  ب
ــی، به ویژه  ــت داخل ــدن گره کور سیاس دلایل باز نش
ــردد. «مقیمی»  ــه آن بازمی گ ــزاب، ب ــوزه اح در ح
ــه این  ــگاه مثبتی ب ــده ن ــه آم ــی ک ــن چند ماه در ای
ــا نمایندگان  ــه ب ــت؛ چندین جلس ــته اس حوزه داش
ــاعدی درمورد  ــرده و قول های مس ــزاب برگزار ک اح
ــایی خانه احزاب یا بازشدن فضا برای توسعه  بازگش
ــت:  ــت. دیروز هم گفته  اس فعالیت احزاب داده اس
ــتی و  ــد احزاب به درس ــازه بدهن ــه اج «در صورتی ک
ــود ادامه دهند،  ــون به فعالیت خ در چارچوب قان
ــان تمامی اقدامات نمایندگان  به حتم مردم در جری
ــرار می گیرند و آگاهی  ــود در نهادهای مختلف ق خ
ــراد و در     نهایت  ــودجویی برخی اف ــردم مانع از س م
ــی  ــیاری از فعالان سیاس ــود.» بس ــلاس می ش اخت
ــه در حوزه  ــایش هایی ک ــد بعد از گش ــم معتقدن ه
ــت خارجی و پرونده هسته ای رخ داده  است،  سیاس
ــه یکی از آنها  ــت داخلی ک وظایف دولت در سیاس
ــت، سنگین تر شده  تأمین امنیت فعالیت احزاب اس
ــا اراده دولت  ــتر، اما آی ــت هم بیش ــار از دول و انتظ
ــت؟ آیا دولت به تنهایی  برای تضمین دهی کافی اس

می تواند چنین ضمانتی بدهد؟ 

روزنه
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ــود.  بحث مذاکرات لوزان هر روز داغ و داغ تر می ش
ــوت از  ــا دع ــلامی ایران ب ــیمای جمهوری اس صدا و س
موافقان و منتقدان بیانیه مطبوعاتی لوزان و همچنین 
مسئولان تیم مذاکره کننده هسته ای، بخشی از مسائل 
را برای مردم روشن می کند. اما در این بین دانشگاه ها 
هم بیکار ننشسته اند. در دو هفته گذشته همایش های 
زیادی در دانشگاه های سراسر کشور برگزار شد. دیروز 
ــگاه تهران و اصفهان دو همایش برگزار  هم در دانش
ــیدن به  ــی مذاکره برای رس ــام «چرای ــد. اولی به ن ش
تفاهم» و با شعار «از آنچه رنج می بریم» در دانشکده 
علوم سیاسی دانشگاه تهران و دومی با نام «سرانجام 

برجام؟“ در دانشگاه اصفهان برگزار شد. 
جلیلی نیامد

ــگاه  ــده بود در همایش دانش پیش از این اعلام ش
ــاکلام و از همه  ــعید زیب ــرداد بذرپاش، س ــران مه ته
مهم تر سعید جلیلی، مسئول سابق تیم مذاکره کننده 
ــخنرانی خواهند کرد.  ــته ای س ایران در موضوع هس
ــت حائزاهمیت دوچندان  ــی از آن جه حضور جلیل
بود که فارغ از مسئولیت او در تیم مذاکره کننده قبلی، 
ــکوت اختیار کرده و اظهار نظر  جلیلی در این مدت س
ــته ای نکرده بود.  ــاره روند مذاکرات هس ــفافی درب ش
ــاعاتی پیش از شروع مراسم اعلام شد  اما درست س
جلیلی به سالن شیخ انصاری دانشکده علوم سیاسی 
نخواهد آمد، عدم حضوری که دلیل شفافی برای آن 
ــد. در نتیجه همایش دلواپسان در دانشگاه  اعلام نش
تهران از رمق افتاد. آغاز مراسم ساعت ۱۴ اعلام شده 
ــئولان برگزاری  ــمار کم حضار، مس بود اما به دلیل ش
ــاید کمی بر  ــوری کردند تا ش ــش از ۴۰ دقیقه صب بی

تعداد حضار افزوده شود. 
هاشمی به جده برود اما مراقب خود باشد! 

ــه  ــدان بیانی ــف منتق ــش ضعی ــر روی همای به ه
ــر فراوان و  ــته ای، با تأخی ــوزان و روند مذاکرات هس ل
ــه مجلس  ــاش، عضو هیأت رئیس ــخنرانی بذرپ با س
ــخنرانی  ــدای س ــد. از ابت ــاز ش ــلامی آغ ــورای اس ش
ــجویی هر دو دست خود را بالا  بذرپاش، جوان دانش
ــور خارجه با  ــری از وزیر ام ــت تصوی برد. در یک دس
ــت دیگر پوستری از  ــعار ظریف متشکریم و در دس ش
ــنبه اکبر ترکان در انتقاد از دلواپسان.  ــخنان روز ش س
ــار متصدیان برگزاری از وی  تا پایان همایش چندین ب
ــاورد اما او راضی  ــترهایش را پایین بی ــتند پوس خواس
ــخنان بذرپاش هم خالی از حاشیه  ــد که نشد. س نش
ــه انتقاد از  ــدت ب ــود، به خصوص آنجایی که به ش نب
ــت.  پرداخ ــخیص مصلحت نظام  مجمع تش ــس  رئی
بذرپاش با اشاره به کاهش قیمت جهانی نفت گفت: 
ــت را کاهش  ــره قیمت نف ــان با مذاک ــکا همزم آمری
ــانه است که فکر کنید عربستان  می دهد. ساده اندیش
ــت. بذرپاش  به یک باره قیمت نفت را پایین آورده اس
در ادامه گفت: عربستانی که این دوستان دیروز از آن 
دفاع می کردند و مدعی بودند اگر حاج  آقا فلانی یک 

ــد ما می خواهیم  ــکلات حل خواهد ش سفر کند مش
ــریف ببرند اما مراقب خود باشند!  ــفر تش الان یک س
ــحالی دانشجویان دلواپس حاضر  این جمله با خوش
ــد و آنان به تشویق وی پرداختند.  در سالن مواجه ش
ــورای اسلامی با تاکید  ــه مجلس ش عضو هیأت رئیس
ــی خون به دل  ــه نگرانان منافع مل ــن موضوع ک برای
ــر را به امام  ــانی که جام زه ــام نکردند، گفت: کس ام
ــاندند دل امام را خون کردند و نه اینانی که شما  نوش
به آنان دلواپس می گویید. اینان خیلی جوان هستند 

و آن موقع نبودند که امام را اذیت کنند. 
همایش اصفهان؛ خشنودی از تفاهم لوزان

ــا عنوان  ــی ب ــی آزاداندیش ــز کرس ــان نی در اصفه
ــترک)  ــرانجام برجام؟!» (برنامه جامع اقدام مش «س
ــتادان  ــعید وثوقی از اس و با حضور علی امیدی و س
ــگاه  ــان در این دانش ــگاه اصفه ــی دانش علوم سیاس
برگزار شد. به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان 
ــنا) منطقه اصفهان، در ابتدای این کرسی  ایران (ایس
ــان اینکه مدتی بود در  ــی علی امیدی با بی آزاداندیش
کشور محدودیت هایی درخصوص برگزاری جلسات 
هسته ای در دانشگاه ها وجود داشت که خوشبختانه 
ــده و ما آن را به فال نیک  امروز این محدودیت رفع ش
ــت و  ــی مانند تجارت اس ــم، افزود: دیپلماس می گیری
ــازی کنیم.  ــی تقدس س ــا از مباحث دیپلماس نباید م
ــی با قدرت های خارجی  دیپلمات ها در عرصه جهان
ــا نیز از  ــور م ــد و دیپلمات های کش ــی می کنن چانه زن
ــی از اهداف برنامه  ــتثنی نبوده اند. یک این قاعده مس
هسته ای این بود که به دانش بومی هسته ای برسیم. 
ــی دانشگاه اصفهان در همین  این استاد علوم سیاس
ــته ای  ــوص افزود: بعد از انقلاب پروژه های هس خص
نیمه تمام باقی مانده بود که بعد از یک فرایند طولانی 
ــد این برنامه ها را از  جمهوری اسلامی ایران موفق ش
ــا محدودیت های بین المللی  ــر بگیرد و درنتیجه ب س
ــدیم. امیدی گفت: هم اکنون نیز بعد از  نیز مواجه ش
فراز و نشیب های فراوان تفاهم نامه برجام به سرانجام 
رسید و بر همگان ثابت شد که با فشار و زور و تحریم 
ــود بر اراده یک ملت غلبه کرد و دنیا پذیرفت  نمی ش
ــد، بنابراین  ــته باش ــازی داش ــد حق غنی س ــران بای ای
همین قدر که این امتیاز را از قدرت های بزرگ دریافت 
کردیم خود یک پیروزی محسوب می شود. وی افزود: 
مسئله بعدی که در تفاهم نامه لوزان سوئیس بر آن 
ــت، رفع تحریم های بین المللی است.  تاکید شده اس
به هرحال هزینه های مختلفی برای برنامه هسته ای 
ــام متفاوتی را  ــان ارق ــت و کارشناس ــده اس صرف ش
ــته ای عنوان می کنند، اما  برای هزینه های برنامه هس
همان طور که خود جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد 
ــه برای ایران  ــزار میلیارد دلار هزین جنگ تحمیلی ه
داشت، همین تحریم های بین المللی به دلیل برنامه 
هسته ای ایران در یک سال گذشته اجازه نداد که ۱۰۰ 

میلیارد دلار نفت را به فروش برسانیم. 

تنور داغ گفت وگو درباره بيانيه لوزان

پنجمین نشست مشترک دولت و مجلس شب گذشته 
ــد. در این نشست، حسن روحانی رئیس جمهور  برگزار ش
ــس و نمایندگان،  ــه رئیس مجل ــامدگویی ب ضمن خوش
ــال ۹۳ را که سال سختی بود با نفت بشکه ای  گفت: «س
ــالای صددلار آغاز کردیم و با قیمت حدود ۵۰دلار برای  ب
ــکه به پایان بردیم. در حالی که امسال از ابتدا، کار  هر بش
را با نفت حدود ۵۰دلار آغاز کرده ایم و نمی دانیم تا پایان 

سال نیز چه وضعیتی بر بازار نفت حاکم خواهد بود».
ــع معضلات به تنهایی  ــاره به اینکه رف روحانی با اش
ــده دولت و مجلس برنمی آید، بر تعامل با دنیا در  از عه
مسئله هسته ای تأکید کرد و گفت: «در مذاکرات هسته ای 
ــت. گام اول توافق  ــیار بزرگ برداشته شده اس دو گام بس
موقت ژنو در سال گذشته بود که تجربه آن دارای اهمیت 
ــا اقداماتی کردیم و  ــت، چراکه در یک روز م ــیاری اس بس
آژانس بین المللی انرژی هسته ای اقدامات انجام شده را 
ــد».  ــته ش تأیید کرد و هم زمان برخی تحریم ها نیز برداش
ــه در گام دوم نیز می توانیم این  ــاره به اینک روحانی با اش
ــت: «این گونه نخواهد بود که  تجربه را تکمیل کنیم، گف
ــه تعهدات خود عمل  ــک توافق، یک طرف قضیه ب در ی
ــانه خالی کند».  ــئولیت خود ش ــد و طرف دیگر از مس کن
ــزود: «این فرض که آمریکا یا اتحادیه  رئیس جمهوری اف
ــتند، پس هر کاری می توانند  اروپا قدرت های بزرگی هس
ــروی آنها در  ــت و حیثیت و آب ــت نیس انجام دهند، درس
صورت طفره رفتن از تعهداتشان به خطر خواهد افتاد». 
رئیس شورای عالی امنیت ملی با بیان اینکه «منکر قدرت 
دستگاه تبلیغاتی غرب برای تأثیرگذاری بر افکار عمومی 
نیستم»، افزود: «ما نباید قدرت خود را دست کم بگیریم. 
ــا ورزیده  ــت مداران م ــا، حقوق دانان و سیاس دیپلمات ه
ــره بتواند بر ما  ــت که طرف مذاک ــتند و این گونه نیس هس
ــود. طرف مقابل امروز به خوبی می داند که این  چیره ش
دولت و ملت اهل تسلیم نیستند». روحانی در حالی که 
ــویق حضار همراه بود، گفت: «واقعیت  سخنانش با تش
ــت که الان وجود دارد. ما نمی توانیم  دنیای ما چیزی اس
ــپس با آن تعامل کنیم.  اول دنیایی خوب خلق کنیم و س
ــد و با مشورت و همدلی  ــمان جمع باش البته باید حواس
ــاره  ــیم». روحانی با اش ــور باش به دنبال تأمین منافع کش
ــران قوا و شورای عالی  ــورت منظم و همکاری س به مش
ــزود: «از  ــته ای، اف ــبرد مذاکرات هس امنیت ملی در پیش
ــم، زیرا هر  ــکر می کن ــر معظم انقلاب صمیمانه تش رهب
ــان دریغ نکرده  ــتیم، ایش ــه ای که خواس وقت و هر جلس
ــود را ارائه فرمودند». رئیس  جمهوری  و رهنمودهای خ

ــت ملت ایران، گفت:  ــا تأکید بر توجه به منافع و خواس ب
«حقوق هسته ای تنها خواست ملت ایران نیست و مردم 
ــک و ارتباطات تجاری با  ــای مختلف نظیر بان در زمینه ه
ــرمایه خارجی و ایجاد رفاه، ورود فناوری  دنیا، حضور س
ــد برای تحقق همه  ــتغال حق دارند و ما بای ــاد اش و ایج
ــوری مردم ایران  ــلاش کنیم». رئیس جمه حقوق آنها ت
ــاره به نتایج  ــلامی را فهیم و دانا توصیف کرد و با اش اس
ــته ای در لوزان، گفت: «در این مذاکرات بر  مذاکرات هس
ــده است و تا رسیدن به نتیجه نهایی  راه حل ها تفاهم ش
ــختی پیش رو داریم که در این راه از نظرات  ــیار س راه بس
ــاورانی که از ابتدای این راه  مقام معظم رهبری ، قوا و مش

کمک کردند، استفاده می کنیم».
تحلیل لاریجانی از  دستاورد مذاکرات هسته ای

ــت با  علی لاریجانی، رئیس مجلس نیز در این نشس
اشاره به سنگ اندازی برخی کشورها در سطح منطقه ای 
و جهانی برای جلوگیری از نهایی شدن توافق در مذاکرات 
ــرای مقابله با  ــور ب ــجام درونی در کش ــته ای، بر انس هس
ــال به نام  ــای بیرون تأکید کرد و نام گذاری امس چالش ه
ــوی رهبرمعظم  دولت و ملت، همدلی و هم زبانی از س
ــت: در صحنه  ــت و گف ــب دانس انقلاب را دقیق و مناس
بین المللی و منطقه ای، عده ای دغل کاری می کنند تا میان 
ــورهای اسلامی و همسایه اختلاف بیندازند و  ایران با کش
ــاع جهانی علیه ایران  ــه دروغین ایجاد کنند که اجم هال
ــتاوردهای مذاکرات  ــت: یکی از دس ــود دارد. وی گف وج
ــن اجماع جهانی علیه  ــته ای ازبین رفتن هاله دروغی هس
ــق در مذاکرات، منافع  ــت و با توانمندی و توفی ایران اس
کشور بیشتر تأمین خواهد شد. رئیس مجلس با تأکید بر 

لغو قطع نامه های تحریم اقتصادی علیه ایران هم زمان با 
توافق، اظهارات رئیس جمهوری آمریکا در این خصوص 
ــور متوجه نگرانی  را نقد کرد و گفت: مذاکره کنندگان کش
منتقدان مذاکرات هسته ای بوده و هستند و خط قرمزهای 
ــاره به  ــده را مدنظر دارند. رئیس مجلس با اش تعیین ش
ــا مردم و  ــلامی ب ــورای اس ــاط نمایندگان مجلس ش ارتب
آشنایی آنها با دغدغه هایی نظیر بیکاری، گفت: ایران به 
دلیل خصوصیات الهام بخش انقلاب، پیشرفت خوبی در 
منطقه داشته است و جایگاه کشور موجب رشک برخی 
ــت، اما باید تلاش کنیم هم زمان  ــده اس بازیگران دیگر ش
ــور هم گام  ــرفت در حوزه تقویت اقتصاد کش ــا این پیش ب
برداریم تا کشور با توسعه همه جانبه به جایگاهی دست 

یابد که مورد نظر انقلاب است. 
در انتظار سال بلوغ مجلس

ــلام مجید انصاری، در ابتدای این نشست  حجت الاس
ــای  ــس و اعض ــدگان مجل ــه نماین ــدم ب ــن خیرمق ضم
ــال فعالیت مجلس  ــاره به آخرین س ــت با اش هیأت دول
نهم، گفت: اکنون بلوغ مجلس در قانون گذاری را شاهد 
ــت تصویب  ــن فرصت در جه ــود و باید از ای ــم ب خواهی
ــا و همکاری دولت و مجلس برای رسیدن  قوانین کارگش

به اهداف بلند نظام استفاده کنیم. 
حدادعادل: احساس دلواپسی می کنم

ــیون  فراکس ــیون  کمیس ــس  رئی ــادل  حدادع ــر  دکت
اصولگرایان مجلس با اشاره به برگزاری پنجمین نشست 
ــت و ملت، گفت:  ــال همدلی و هم زبانی دول در آغاز س
ــت و نمونه  ــس همدل، هم زبان و همراه دولت اس مجل
آن را می توان در تصویب بودجه سال ۱۳۹۴ مشاهده کرد 

ــال بودجه از هر سال دیگری راحت تر  به طوری که امس
ــد. وی به مسئله هسته ای اشاره کرد و گفت:  تصویب ش
ــت، دولت و  ــترک مل ــته ای که موضوع مش ــئله هس مس
مجلس است، ظرفیت دوقطبی کردن جامعه ما را دارد و 
ضرورت دارد با همدلی و هم زبانی از بروز آن پرهیز کرد. 
حدادعادل، نگرانی، دلواپسی و دغدغه نسبت به مسئله 
هسته ای را ناشی از اهمیت موضوع دانست و خاطرنشان 
ــاس دلواپسی می کنم، اما به تیم  کرد: به نوبه خود احس
ــتین  ــده اعتماد داریم و می دانیم فرزندان راس مذاکره کنن
مملکت در جهت منافع و مصالح کشور گام برمی دارند 
اما باید همواره دلواپس نیرنگ و خدعه دشمن بود. وی 
لغو تحریم ها هم زمان با امضای توافق را ضروری خواند 
ــزود: در طول مذاکرات باید بر موضع رهبری معظم  و اف
ــوری در این باره  ــجاعانه رئیس جمه انقلاب و موضع ش
ــلامی از  ــورای اس ــاری کرد، ضمن آنکه مجلس ش پافش

موضع دولت در قبال تحولات یمن حمایت می کند. 
انتخابات ۹۲، ظرفیت دولت

کاظم جلالی رئیس فراکسیون رهروان ولایت مجلس 
شورای اسلامی هم در این نشست با بیان اینکه امیدوارم 
ــوی مقام معظم رهبری  ــاس منشور اخوت که از س براس
ــت قوا حفظ  ــد،گفت: در دولت یازدهم حرم ــریح ش تش
شده و تعامل مطلوبی بین قوا جریان دارد که باید تقویت 
ــال ۹۲ یک  ــزود: در نتیجه انتخابات س ــی اف ــود. جلال ش
اجماع عمومی در کشور درباره مسائل و مشکلات کشور 
ــب  ــه این برای دولت یک ظرفیت مناس ــت ک وجود داش

بوده و باید به شکل بهینه مورد استفاده قرار گیرد. 
مردم  به  سیاسی  فضای  بسته شدن  تاجگردون: 

آسیب می رساند
ــیون  ــا تاجگردون رئیس کمیس ــن غلامرض همچنی
ــه همکاری های  ــاره ب ــس با اش ــه مجل برنامه وبودج
سازنده دولت و مجلس در سال گذشته و با بیان اینکه 
ــم مذاکره کننده  ــای مقام معظم رهبری از تی حمایت ه
ــرایطی را به وجود آورد که نباید دلواپس  هسته ای ش
ــکل عام این است که  ــیم، گفت: ترس اصلی به ش باش
ــی در رقابت  ــی به موضوع ــن موضوع مل ــا تبدیل ای ب
ــعه فضای  ــود. وی توس ــی، جامعه دوقطبی ش سیاس
ــت نمایندگان مجلس از  ــور را خواس ــی در کش سیاس
ــد با همدلی و همکاری  ــت عنوان کرد و افزود: بای دول
ــیب  ــم که بخش های مختلف جامعه آس اجازه ندهی
ــور بسته شود قطعا   ــی در کش ببیند و اگر فضای سیاس

همه آسیب خواهیم دید. 

بريده اخبار

آیت االله محسن حیدری عضو  مجلس خبرگان:   �
ادامه اعزام عمره به مصلحت نیست/ایسنا

آیت االله سید محمد موسوی  بجنوردی: آل سعود   �
همیشه از پشت خنجر می زنند/ ایرنا

روحانی در پنجمین نشست مشترک دولت و مجلس: 
نمی توانیم اول دنیایی خوب خلق کنیم و سپس با آن تعامل کنیم

حدادعادل: باید همواره دلواپس نیرنگ و خدعه دشمن بود


